

Prefeitura Municipal de Canhotinho		EXECUÇÃO		BOLETIM		Nº 7		CONTRATO =		R\$ 942.617,39
Obra: Construção de Pavimentação em Paralelepípedos em Diversas Ruas		Início	26/06/2018					SALDO DO CONTRATO =		R\$ 204.975,44
Cont.: Processo Licitatório Nº 038/2018 - Tomada de preço Nº 003/2018 - Contrato Nº 148/2018		Prazo	180 Dias	INÍCIO :	05/11/2018		VALOR MEDIÇÃO =		R\$ 35.866,09	
Contrutora: Lins Serviços e Construtora LTA-EPP		Término	09/11/2020	FIM :	15/04/2021		SALDO ATUAL =		R\$ 169.109,35	

BOLETIM DE MEDIÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANTIDADE			FINANCEIRO			EXECUTADO (%)		
			UNID.	PREÇO UNITÁRIO	PREVISTO	NO PERÍODO	ACUMULADO	PREVISTO		NO PERÍODO	ACUMULADO
1.0		Rua José de Nezinho - Sede									
1.1	SINAPI FEV/2018 74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M²	R\$377,21	8,00		8,00	3.017,68	0,00	3.017,68	100,00%
1.2	SINAPI FEV/2018 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$37,35	351,28		351,28	13.120,31	0,00	13.120,31	100,00%
1.3	SINAPI FEV/2018 72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M²	R\$85,63	866,80		866,80	74.224,08	0,00	74.224,08	100,00%
2.0		Rua Dom Tiago Póstima - Sede									
2.1	SINAPI FEV/2018 74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M²	R\$377,21	8,00		8,00	3.017,68	0,00	3.017,68	100,00%
2.2	SINAPI FEV/2018 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$37,35	268,20		268,20	10.017,27	0,00	10.017,27	100,00%
2.3	SINAPI FEV/2018 72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M²	R\$85,63	768,60		768,60	65.815,22	0,00	65.815,22	100,00%
3.0		Travessas Manoel Marçal e Nicolau Amorim - Sede									
3.1	SINAPI FEV/2018 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$37,35	573,45		573,47	21.418,36	0,00	21.419,10	100,00%
3.2	SINAPI FEV/2018 72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M²	R\$85,63	1.418,05		1418,05	121.427,62	0,00	121.427,62	100,00%

Mário Lucio da Silveira Mendonça
Engenheiro Civil
CREA Nº 1012-D/PE

Edmilson Fabrício A. de Oliveira
Engenheiro Civil
CREA - PE 1816215180

4.0		Ruas Nilza Nascimento Ramos e Rita Lopes de Lima - Sede								
4.1	SINAPI FEV/2018 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	R\$37,35	351,65	0,00	13.134,13	0,00	13.134,13	100,00%
4.2	SINAPI FEV/2018 72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M²	R\$85,63	883,30	0,00	75.636,98	0,00	75.636,98	100,00%
5.0		Rua Projetada 1 (margem da PE 177) - Sede								
5.1	SINAPI FEV/2018 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	R\$37,35	306,20	0,00	11.436,57	0,00	11.436,57	100,00%
5.2	SINAPI FEV/2018 72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M²	R\$85,63	763,80	0,00	65.404,19	0,00	65.404,19	100,00%
6.0		Rua da Independência (Trecho I - Antiga Estação de Trem)								
6.1	SINAPI FEV/2018 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	R\$37,35	459,30	0,00	17.154,86	0,00	17.154,86	100,00%
6.2	SINAPI FEV/2018 72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M²	R\$85,63	970,40	0,00	83.095,35	0,00	83.095,35	100,00%
7.0		Rua da Liberdade - Sede								
7.1	SINAPI FEV/2018 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	R\$37,35	425,00	425,00	15.873,75	0,00	15.873,75	100,00%
7.2	SINAPI FEV/2018 72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M²	R\$85,63	1.050,00	1050,00	89.911,50	0,00	89.911,50	100,00%
8.0		Rua da Independência Trecho II - Sede								

Mario Lucio da Silveira Mendonça
Engenheiro Civil
CREA 11012-D/PE

Edmilson Fabricio A. de Oliveira
Engenheiro Civil
CREA - PE 1816215180

8.1	SINAPI FEV/2018 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	R\$37,35	773,90	322,00	322,00	28.905,17	12.026,70	12.026,70	41,61%
8.2	SINAPI FEV/2018 72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M²	R\$85,63	1.729,80	278,40	278,40	148.122,77	23.839,39	23.839,39	16,09%
9.0		Tv. Marechal Deodoro - Sede									
9.1	SINAPI FEV/2018 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	R\$37,35	88,00		0,00	3.286,80	0,00	0,00	0,00%
9.2	SINAPI FEV/2018 72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M²	R\$85,63	288,00		0,00	24.661,44	0,00	0,00	0,00%
10.0		Rua São Critovão (complemento) - Sede									
10.1	SINAPI FEV/2018 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	R\$37,35	94,00		0,00	3.510,90	0,00	3.510,90	100,00%
10.2	SINAPI FEV/2018 72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M²	R\$85,63	245,25		0,00	21.000,76	0,00	21.000,76	100,00%
11.0		Francisco Alves de Sales (complemento) - Sede									
11.1	SINAPI FEV/2018 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	R\$37,35	100,00		0,00	3.735,00	0,00	3.735,00	100,00%
11.2	SINAPI FEV/2018 72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M²	R\$85,63	300,00		0,00	25.689,00	0,00	25.689,00	100,00%
				TOTAIS				942.617,39	35.866,09	773.507,30	82,06%

Mario Lucio da Silveira Mendonça
Engenheiro Civil
CREA 11012-D/PE

Edmilson Fabricio A. de Oliveira
Engenheiro Civil
CREA - PE 1816215130